[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 03 марта 2016 года № 393
О внесении изменений в постановление администрации

Кировского муниципального района Ленинградской области

от 26.06.2012г. №2060 «Об утверждении Административного регламента

предоставления администрацией  Кировского муниципального района

Ленинградской области муниципальной услуги  «Прекращение права

постоянного (бессрочного) пользования земельным участком
или права  пожизненного наследуемого владения земельным участком»

Рассмотрев протест Кировской городской прокуратуры вх.№17-6495/15 от 22.12.2015г., руководствуясь Земельным кодексом РФРФ, внести следующие изменения в Административный регламент предоставления администрацией Кировского муниципального района Ленинградской области муниципальной услуги «Прекращение права постоянного (бессрочного) пользования земельным участком  или права  пожизненного   наследуемого владения земельным участком», утвержденный постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 26.06.2012г. №2060 (далее – Административный регламент):

1. Пункт 1.10 Административного регламента исключить.

2. В пункте 2.5 абзац 7 читать в следующей редакции: «– несоответствие, разночтения  в сведениях, содержащихся в документах, перечисленных в пункте 1.8 настоящего Административного регламента, сведениям, содержащимся документах, перечисленных в пункте 1.9 настоящего Административного регламента».

3. В пункте 3.2 Административного регламента:

3.1. Абзац 5 – исключить;

3.2. Абзац 10 читать в следующей редакции:  «При обнаружении несоответствия документов требованиям, указанным в пункте 1.8 настоящего Административного регламента, специалист, осуществляющий прием документов, возвращает их заявителю для устранения выявленных недостатков.»
3.3. Абзац 13 читать в следующей редакции: «После проверки документов, не позднее 1 рабочего дня, следующего за приемом заявления, специалистом общественной приемной  отдела делопроизводства Администрации осуществляется регистрация заявления».

4. В пункте 3.3 Административного регламента:

4.1. Абзац 1 читать в следующей редакции: «В срок не более 2 рабочих дней со дня регистрации заявление и представленные документы передаются специалистом общественной приемной отдела делопроизводства Администрации в структурное подразделение, ответственное за предоставление Муниципальной услуги».

4.2. Абзац 2  - исключить.

4.3. В абзаце 4 вместо слов «в пунктах 1.8, 1.9» читать « в пункте 1.9». Далее по тексту.

5. В пункте 3.4 Административного регламента:

5.1. Абзац 3 читать в следующей редакции: «Уведомление об отказе в предоставлении Муниципальной услуги подписывается заместителем главы Администрации»;

5.2. В абзаце 7 слова «После согласования с начальником управления землеустройства и землепользования Администрации» исключить. Далее по тексту.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента опубликования.

Глава администрации                                                                        М.В.Коломыцев